en UC 69,3 63,9 68,5 70,2 74,5 78,5 81,6 83,1 86,6 84,5 80,4 78,9 82 88,1 +4,3%

en Euros 234,8 234,6 233,5 233,9 233,8 233,8 234,6 235,1 236,4 237,8 239,0 239,2 239 236,4 (0,6%)

Total 304,2 298,6 302,1 304,1 308,3 312,3 316,2 318,2 323,0 322,3 319,4 318,0 321,5 324,6 +0,7%

22,8% 21,4% 22,7% 23,1% 24,2% 25,1% 25,8% 26,1% 26,8% 26,2% 25,2% 24,8% 25,6% 27,2%

Crédit Agricole S.A. Amendement A02 du document d'enregistrement universel 2022 113/216

RESULTATS DU PREMIER TRIMESTRE 20236

CRÉDIT AGRICOLE S.A.

Indicateurs d’activité – pôle GEA – Amundi

ANNEXES

Ventilation des actifs sous gestion par classe d’actifs (Mds€)

14,6% 15,1%

8,6% 9,8%

15,3%
15,6%

9,1%
9,5%

15,9% 14,4%

30,3% 29,3%

6,2% 6,5%

Mars 22 Mars 23

Actifs réels, alternatifs et
structurés

Obligations

Diversifiés

Actions

Gestion passive

Trésorerie

JV

Crédit Agricole S.A. Amendement A02 du document d'enregistrement universel 2022 114/216

RESULTATS DU PREMIER TRIMESTRE 20237

CRÉDIT AGRICOLE S.A.

Passage du résultat publié au résultat sous-jacent (m€) – Pôle GEA

ANNEXES

En m€

T1-23

publié

IFRS17

Eléments

spécifiques

T1-23

sous-jacent

IFRS17

T1-22

publié

 IFRS17

Eléments

spécifiques

T1-22

sous-jacent

IFRS17

∆ T1/T1

publié

∆ T1/T1

sous-jacent

Produit net bancaire 1 746 - 1 746 1 569 - 1 569 +11,3% +11,3%

Charges d'exploitation hors FRU (715) - (715) (698) (10) (688) +2,5% +4,0%

FRU (6) - (6) (8) - (8) (19,0%) (19,0%)

Résultat brut d'exploitation 1 024 - 1 024 864 (10) 874 +18,6% +17,2%

Coût du risque (1) - (1) (2) - (2) (41,3%) (41,3%)

Sociétés mises en équivalence 22 - 22 20 - 20 +11,2% +11,2%

Gains ou pertes sur autres actifs 0 - 0 1 - 1 (96,3%) (96,3%)

Résultat avant impôt 1 046 - 1 046 883 (10) 893 +18,4% +17,1%

Impôt (232) - (232) (183) 3 (186) +26,5% +24,7%

Résultat net 814 - 814 698 (8) 706 +16,5% +15,3%

Intérêts minoritaires (115) - (115) (120) 2 (122) (3,7%) (5,6%)

Résultat net part du Groupe 698 - 698 578 (5) 584 +20,7% +19,7%

Coefficient d'exploitation hors FRU (%) 41,0% 41,0% 44,5% 43,8% -3,5 pp -2,9 pp

Crédit Agricole S.A. Amendement A02 du document d'enregistrement universel 2022 115/216

RESULTATS DU PREMIER TRIMESTRE 20238

CRÉDIT AGRICOLE S.A.

Passage du résultat publié au résultat sous-jacent (m€) – Assurances

ANNEXES

En m€

T1-23

publié

IFRS17

Eléments

spécifiques

T1-23

sous-jacent

IFRS17

T1-22

publié

IFRS17

Eléments

spécifiques

T1-22

sous-jacent

IFRS17

∆ T1/T1

publié

∆ T1/T1

sous-jacent

Produit net bancaire 711 - 711 537 - 537 +32,5% +32,5%

Charges d'exploitation hors FRU (82) - (82) (75) - (75) +8,9% +8,9%

FRU - - - - - - ns ns

Résultat brut d'exploitation 630 - 630 462 - 462 +36,3% +36,3%

Coût du risque de crédit 1 - 1 0 - 0 x 22 x 22

Résultat avant impôt 631 - 631 462 - 462 +36,5% +36,5%

Impôt (138) - (138) (85) - (85) +61,7% +61,7%

Rés. net des activ. arrêtées ou en cours de cession - - - (0) - (0) ns ns

Résultat net part du Groupe 474 - 474 358 - 358 +32,5% +32,5%

Coefficient d'exploitation hors FRU (%) 11,5% 11,5% 14,0% 14,0% -2,5 pp -2,5 pp

Crédit Agricole S.A. Amendement A02 du document d'enregistrement universel 2022 116/216

RESULTATS DU PREMIER TRIMESTRE 20239

CRÉDIT AGRICOLE S.A.

Passage du résultat publié au résultat sous-jacent (m€) – Gestion d’actifs

ANNEXES

En m€
T1-23

publié

Eléments

spécifiques

T1-23

sous-jacent

T1-22

publié

Eléments

spécifiques

T1-22

sous-jacent

∆ T1/T1

publié

∆ T1/T1

sous-jacent

Produit net bancaire 773 - 773 814 - 814 (5,0%) (5,0%)

Charges d'exploitation hors FRU (430) - (430) (437) (10) (427) (1,5%) +0,8%

Résultat brut d'exploitation 340 - 340 372 (10) 383 (8,8%) (11,2%)

Coût du risque (1) - (1) (4) - (4) (85,8%) (85,8%)

Sociétés mises en équivalence 22 - 22 20 - 20 +11,2% +11,2%

Résultat avant impôt 361 - 361 389 (10) 399 (7,1%) (9,5%)

Impôt (83) - (83) (92) 3 (95) (10,1%) (12,6%)

Résultat net 278 - 278 296 (8) 304 (6,2%) (8,5%)

Intérêts minoritaires (91) - (91) (98) 2 (100) (6,8%) (9,0%)

Résultat net part du Groupe 187 - 187 198 (5) 204 (5,9%) (8,3%)

Coefficient d'exploitation hors FRU (%) 55,7% 55,7% 53,7% 52,5% +2,0 pp +3,2 pp

Crédit Agricole S.A. Amendement A02 du document d'enregistrement universel 2022 117/216

RESULTATS DU PREMIER TRIMESTRE 202310

CRÉDIT AGRICOLE S.A.

Passage du résultat publié au résultat sous-jacent (m€) – Gestion de fortune

ANNEXES

En m€
T1-23

publié

Eléments

spécifiques

T1-23

sous-jacent

T1-22

publié

Eléments

spécifiques

T1-22

sous-jacent

∆ T1/T1

publié

∆ T1/T1

sous-jacent

Produit net bancaire 261 - 261 218 - 218 +19,7% +19,7%

Charges d'exploitation hors FRU (203) - (203) (185) - (185) +9,3% +9,3%

Résultat brut d'exploitation 55 - 55 29 - 29 +88,6% +88,6%

Coût du risque de crédit (2) - (2) 2 - 2 ns ns

Gains ou pertes sur autres actifs (0) - (0) 0 - 0 ns ns

Résultat avant impôt 54 - 54 32 - 32 +68,2% +68,2%

Impôt (11) - (11) (6) - (6) +88,2% +88,2%

Rés. net des activ. arrêtées ou en cours de cession - - - (1) - (1) ns ns

Résultat net part du Groupe 37 - 37 22 - 22 +69,7% +69,7%

Coefficient d'exploitation hors FRU (%) 77,8% 77,8% 85,2% 85,2% -7,4 pp -7,4 pp

Crédit Agricole S.A. Amendement A02 du document d'enregistrement universel 2022 118/216

RESULTATS DU PREMIER TRIMESTRE 202311